

**NP16 - Bussola in legno con porta scorrevole automatica - tipo P**

| n°                          | DESCRIZIONE   | Unità di misura | Quantità | Prezzo unitario | TOTALE           |
|-----------------------------|---|-----------------|----------|-----------------|------------------|
|                             | Fornitura e posa di bussola in legno eseguita su disegno, con porta scorrevole ad apertura meccanizzata automatica, a 2 ante in vetrocamera stratificato antisfondamento, dim. 50x210; compresa la trave per l'apertura meccanica, ogni dispositivo per la sicurezza e per l'apertura in caso di emergenza; la verniciatura delle parti in legno sarà eseguita con una ripresa di cementite più due riprese di smalto all'acqua satinato. <i>(Bussola tipo P)</i> |                 |          |                 |                  |
| a                           | <b>Noli:</b>  |                 |          |                 |                  |
| b                           | <b>Materiali</b>  |                 |          |                 |                  |
|                             | prezzo di mercato   | a corpo         |          | € 1.300,00      | € 1.300,00       |
|                             | verniciatura laccato RAL  |                 |          | € 200,00        | € 200,00         |
| c                           | <b>Mano d'opera (posa):</b>   |                 |          |                 |                  |
|                             | Operaio specializzato   | ore             | 160,00   | € 26,25         | € 4.200,00       |
|                             | Operaio qualificato   | ore             | 160,00   | € 24,44         | € 3.910,40       |
|                             | Operaio comune  | ore             | 86,00    | € 22,10         | € 1.900,60       |
|                             | <b>TOTALE NETTO (a+b+c)</b>   |                 |          |                 | € 11.511,00      |
| d                           | <b>Oneri per la sicurezza "ex lege":</b>  | %               | 1,00     |                 | € 115,11         |
| e                           | <b>Spese generali e utile d'impresa</b>   | %               | 24,30    |                 | € 2.825,14       |
|                             | <b>TOTALE</b>   | a corpo         | 1,00     |                 | € 14.451,25      |
|                             | <b>Arrotondamento</b>   |                 |          |                 |                  |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO €</b> |   |                 |          |                 | <b>14.451,25</b> |